ПРОЕКТ
Российская Федерация

Городской  Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «____» ____________2015 г.                                                                                                №_____

г. Калининград

О согласовании администрации городского

округа «Город Калининград» передачи в

безвозмездное пользование МКУ «Калининградская

служба заказчика» деревьев и кустарников,

высаженных на магистральных улицах

г. Калининграда в 2014 году в рамках

муниципальной программы «Развитие парков,

парковых зон, скверов и бульваров города

Калининграда»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа

«Город Калининград» А.И. Зуева, председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам,

экономической политике и муниципальной собственности – заместителя председателя

городского Совета депутатов Калининграда О.А. Быкова о передаче в безвозмездное пользование

муниципальному казенному учреждению «Калининградская служба заказчика» деревьев и

кустарников, высаженных на магистральных улицах г. Калининграда в 2014 году в рамках

муниципальной программы «Развитие парков, парковых зон, скверов и бульваров города

Калининграда», в соответствии с постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 12.02.2015 № 221 «О приемке в муниципальную собственность городского

округа «Город Калининград» деревьев и кустарников, высаженных на магистральных улицах

г. Калининграда в 2014 году в рамках муниципальной программы «Развитие парков, парковых

зон, скверов и бульваров города Калининграда», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», городской Совет

                                                     РЕШИЛ:

            1. Согласовать администрации городского округа «Город Калининград» передачу

муниципальному казенному учреждению «Калининградская служба заказчика» в

установленном законом порядке в безвозмездное пользование на неопределенный срок

деревьев и кустарников, высаженных на магистральных улицах г. Калининграда в 2014 году в

рамках муниципальной программы «Развитие парков, парковых зон, скверов и бульваров

города Калининграда», общей стоимостью 742 005 (семьсот сорок две тысячи пять) рублей 34

копейки (приложение).

           2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (О.А. Быков).

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                А.М. Кропоткин

Приложение

к решению городского Совета

депутатов Калининграда

от «___»_______________2015 г. № ____

Деревья и кустарники,

 высаженные на магистральных улицах г. Калининграда в 2014 году

в рамках муниципальной программы  «Развитие парков, парковых зон, скверов и бульваров города Калининграда»

№

п/п

Наименование деревьев, кустарников Адрес посадки Кол–во

(шт.)

Цена

(руб., коп.)

Стоимость

(руб., коп.)

1 2 3 4 5 6

 Деревья

1 Береза повислая "Юнги" ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

1 5 507,70 5 507,70

2 Вяз голландский "Вредеи" ул. Д. Донского  1 5 507,70 5 507,70

  ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

1 5 507,70 5 507,70

3 Клен остролистный "Дрюмонди" ул. Д. Донского  1 5 507,70 5 507,70

4 Клен остролистный

"Кримсон Сентри"

ул. Д. Донского – ул. Марата 5 5 507,70 27 538,50

5 Липа мелколистная проспект Мира – ул. Ушинского 9 5 507,70 49 569,30

  ул. Пугачева 4 5 507,70 22 030,80

  ул. Репина 2 5 507,70 11 015,40

6 Миндаль "Плена" ул. Д. Донского  4 5 507,70 22 030,80

7 Робиния псевдоакация "Фризия" ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

1 5 507,70 5 507,70

8 Рябина обыкновенная "Фастигиата" ул. Д. Донского  6 5 507,70 33 046,20

3

1 2 3 4 5 6

9 Слива мелкопильчатая "Канзан" ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

7 5 507,70 38 553,90

10 Слива растопыренная "Нигра" ул. Д. Донского  4 5 507,70 22 030,80

 Итого: 46  253 354,20

 Кустарники

11 Вейгела гибридная  "Стириака" ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

1 967,59 967,59

12 Вейгела гибридная "Рэд Принц" ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

15 965,71 14 485,65

13 Дерен белый "Шпэти" ул. Островского – ул. Герцена –

ул. Парковая аллея

30 965,71 28 971,30

14 Пузыреплодник калинолистный

"Диаболо"

ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

17 965,71 16 417,07

15 Сирень обыкновенная ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

70 965,71 67 599,70

16 Спирея серая "Грефшейм" проспект Ленинский – ул. Барнаульская 6 965,71 5 794,26

  ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

60 965,71 57 942,60

17 Спирея японская "Голд Принцесс" проспект Ленинский – ул. Барнаульская 40 965,71 38 628,40

  ул. Борзова – проспект Советский  180 965,71 173 827,80

  ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

65 965,71 62 771,15

18 Спирея японская "Широбана" проспект Ленинский – ул. Барнаульская 5 965,71 4 828,55

19 Форзиция средняя  ул. Гаражная – ул. Юношеская –

ул. Горького

13 965,71 12 554,23

20 Форзиция средняя "Малюх" проспект Ленинский – ул. Барнаульская 4 965,71 3 862,84

 Итого: 506  488 651,14

 Итого по контракту:   742 005,34

4